

ქრონიკულად პროგრესირებადი დაავადების მედიკამენტოზური დახმარების პროგრამა

მიზნობრივი პროგრამა ითვალისწინებს ეპილესიით და მეორადი ეპილესიური სინდრომით (მეორადად გამოვლინებული ეპილესიური კრუნჩხვა, რომელიც საჭიროებს ანტიკონვულსანტებით მუდმივ მედიკამენტოზურ მკურნალობას) დაავადებული 300 ბენეფიციარის, ბრონქული ასთმით დაავადებული 150 ბენეფიციარის, მეორე ტიპის დიაბეტით დაავადებული 700 ბენეფიციარის და პარკინსონით დაავადებული 50 ბენეფიციარის წლის განმავლობაში ყოველდღიურად მისაღები სპეციფიკური მედიკამენტით უზრუნველყოფას.

ეპილესიითა და მეორადი ეპილესიური სინდრომით დაავადებულთა სამკურნალო მედიკამენტები:

1	ვალპროის მჟ Valproate sodium (ენტერი) 300 mg
2	ვალპროის მჟ+ვალპროატ ნატრიუმი Valproate sodium 300 mg
3	ვალპროის მჟ+ვალპროატ ნატრიუმი Valproic acid (Valproate sodium,Valproic acid)500 mg
4	ვალპროის მჟ Valproate sodium 150 ml
5	კარბამაზეპინი Carbamazepine 200 mg.
6	კარბამაზეპინი Carbamazepine 400მგ
7	ლევეტირაცეტამი Levetiracetam 500 mg
8	ლამოტრიჯინი lamotrigine 25 mg.
9	ლამოტრიჯინი lamotrigine 100 mg.

ბრონქული ასთმით დაავადებულთა სამკურნალო მედიკამენტები:

1	ფლუტიკაზონპროტიონატი/სალმეტეროლი 50/100 mkg დისკუსი №60
2	ფლუტიკაზონპროტიონატი/სალმეტეროლი 50/250 mkg დისკუსი №60
3	ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 80/4.5 mkg ტურბუჰალერი №60
4	ბუდესონიდი/ფორმოტეროლი 160/4.5 mkg ტურბუჰალერი №61

მეორე ტიპის დიაბეტით დაავადებულთა სამკურნალო მედიკამენტები:

1	მეტფორმინი 1000მგ, (metformin)
2	გლიკლაზიდი მრ (დიაბეტონ მრ) 60 მგ (gliklazid MR)
3	გლიმეპირიდი 2მგ/მეტფორმინი 500მგ (Glimepide/metformin)

პარკინსონით დაავადებულთა სამკურნალო მედიკამენტები:

1	ლევოდოპა-კარბიდოპა 250-25მგ
2	პირიბედილი 100 მგ
3	ამანტადინი 100მგ

წარმოსადგენი დოკუმენტაცია©

1. განცხადებაჟ
2. პირადობის დამადასტურებელი მოწმობაჟ თუ ბენეფიციარი არასრულწლოვანია დაბადების მოწმობისა და მშობლის ან მეურვის პირადობის მოწმობის ასლიჟ
3. სამედიცინო ფორმა № IV-100ჰ (დედანი)ჟ
4. ბენეფიციარის დამადასტურებელი დოკუმენტიჟ
5. ამონაწერი სოციალურად დაუცველი ოჯახების ერთიანი ბაზიდანჰ